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Munkahelyén szokatlan nehézségekbe 
ütközik. Amennyiben képes lesz racio-
nálisan felmérni a probléma mibenlé-
tét, hamar rátalál a megoldásra.

Ikrek 

Ha pozitívan áll hozzá a dolgokhoz, 
új támogatókat szerezhet magának. 
A hatékonyság érdekében hallgassa 
meg a környezetében élők nézeteit is!

Mérleg 

Hajlamos a könnyelműségre, így kissé 
eltávolodik a céljaitól. Változtasson a 
hozzáállásán, ne hagyja, hogy semmi-
be vesszen a befektetett munkája!

Rák 

Rengeteg kötelezettség várja Önt. Ké-
szítsen ütemtervet, és még akkor is 
tartsa magát a terveihez, ha zavaró té-
nyezők próbálják eltéríteni az útjáról!

Bak 

Tisztázza azon problémákat, amelyek 
felemésztik az energiáit, és ami miatt 
képtelen továbblépni! Nyíltan és őszin-
tén tudassa érveit az érintettekkel!

Bika ápr. 21.–máj. 20. 

A szerencse ezúttal Ön mellé szegődik, 
azonban ez nem mentesíti a fontos 
döntések alól. Őrizze meg a magabiz-
tosságát, és fontolja meg a lépéseit!

Skorpió 

Ne engedje, hogy érzelmileg befolyá-
solják, mert könnyen megromolhat-
nak a személyes vagy üzleti kapcsola-
tai! Ne bízzon semmit se a véletlenre!

Oroszlán 

Használja ki azokat a szituációkat, ame-
lyek csupán rövid ideig érvényesek! 
Döntéseit lehetőleg mindig a pillanat-
nyi körülmények alapján hozza meg!

Vízöntő 

Uralkodó bolygója ma arra ösztönzi 
Önt, hogy olyan feladatokba kezdjen, 
amihez korábban nem érzett készte-
tést. Legyen mindenben mértékletes!

Nyilas 

Remekül szót ért a környezetében 
élőkkel, képes könnyen ráhangolód-
ni a  csapatmunkára. Az észrevételeit 
mindig tapintatosan fogalmazza meg!

Szűz 

Nehéz választás elé kerül. A döntés 
kényszere nyomasztóan nehezedik 
Önre. Hagyatkozzék bátran az ösztöne-
ire, máskor is bevált ez a módszer!

Halak 

Belekezdhet új tervébe, ámde legyen 
elővigyázatos! Ha úgy érzi, az Önre vá-
ró események messze sodorják a cél-
jaitól, változtasson az álláspontján!

Kos márc. 21.–ápr. 20. 

HoroszkópKalendárium
Május 25., csütörtök
Az évből 145 nap telt el, hátravan 
még 220.

Névnap: Orbán
Egyéb névnapok: Csatád, Egon, Er-
vin, Gergely, Gergő, György, Györke, 
Magda, Magdolna, Márk, Szófia, Ur -
bán, Zsófia
Az Orbán férfinév a latin eredetű 
Ur banus névből származik, jelenté-
se: városi, művelt, udvarias. Orbán 
napja a magyar népi időjóslásban a 
fagyosszentek közé tartozik, ilyen-
kor leginkább a szőlővirágot érhe-
ti kár. A  bortermelő vidékeken nagy 
tisztelet övezi ezt a szentet azért, 
hogy védje meg a virágot és ezzel 
a jó termés lehetőségét. Népi szo-
kás szerint ez a nap a nyitott pincék 
napja is, amikor a borosgazdák egy-
máshoz járnak kóstolni.

Katolikus naptár: Szent VII. Gergely 
pápa, Szent Orbán pápa, Szent Pazzi 
Mária Magdolna
Református naptár: Orbán
Unitárius naptár: Orbán
Evangélikus naptár: Orbán
Zsidó naptár: Ijjár hónap 29. napja

Az esernyő története

A mai esernyőhöz hasonló eszközöket már az ókori Mezopotámiában 
használtak; ezek szintén összecsukhatók voltak használat után, mint 
kései változataik. Az ernyő Periklész uralkodó idején (i. e. 5. század) 
bukkant fel újra a görögöknél, a luxuscikknek és státusszimbólumnak 
számító tárgyat leginkább gazdag asszonyok, előkelő nők fölé tartották, 
hogy megvédjék a hajukat a szemerkélő esőtől vagy a bőrüket az erős 
napsütéstől. Az ókori ábrázolások szerint az ernyő jelen volt a Római Bi-
rodalomban, illetve Egyiptomban, Babilóniában és Kínában is, ahol fő-
leg a vallási vezetők használták. Az úgynevezett hordozható tető a 15. 
században tűnt fel újból Franciaországban, úgyszintén luxuscikkstá-
tusban. Az európai ősesernyő halcsontból előállított bordázatára elein-
te bőrhuzat feszült, az 1800-as évek végére azonban bőr helyett vászon 
került rá, a tartóváz pedig könnyű fémszerkezetre cserélődött. Idővel a 
gyártók egyre praktikusabb példányokkal rukkoltak elő, így a 20. szá-
zadra már megjelentek a kis helyen tárolható változatok is.

Erdélyi Napló,
21. szám
Igen gazdag szövetkezeti öröksé-
get tudhat magáénak az erdélyi 
magyarság. A két világháború kö-
zött a magyar közösség mintegy 
fele valamilyen összefogáson ala-
puló szövetkezeti vállalkozásnak 
volt a tagja és haszonélvezője. Az 
1948-as államosításkor a román 
kommunista rendszer antidemok-
ratikus módon ezerszáz fogyasz-
tási, értékesítési, tej-, iskola-, és 
egyéb típusú magyar szövetke-
zetet olvasztott be a román köz-
pontokba. Dr. Hunyadi Attila Gá-
bor gazdaságtörténésszel, a ko-
lozsvári Babeş–Bolyai Tudomány-
egyetem oktatójával a szövetke-
zeti hagyományokról és ezek új-
jáélesztési lehetőségeiről olvas-
ható interjú az Erdélyi Napló Gaz-
daszemmel című mellékletének 
májusi kiadásában. A lap portréin-
terjúja a kolozsvári CFR futballcsa-
pat edzőjét, Vasile Miriuţă sport-
szakembert mutatja be. A Nagy-
bányán született, de a magyar vá-
logatottban játszott, szép nemzet-
közi karriert befutott focista ma-
gyarországi és németországi éve-
iről, a magyar csapatokhoz fűző-
dő viszonyáról és a román bajnok-
ság visszásságairól is beszél a lap 
munkatársának. A kilencszáz éves 
nagyváradi vár adott otthon a Re-
formátus Egységnapnak. A heti-
lap színes riportban mutatja be az 
egyházi esemény. A lap Életmód 
rovata a közösségekben minden-
hol felbukkanó szociopata elne-
vezésű embertípust veszi górcső 
alá, aki csak úgy tud sikereket el-
érni, ha embertársait elgázolja, át-
lép rajtuk. Cikkében a pszicholó-
gus és pszichoterapeuta szakem-
ber arra is választ ad, hogyan tu-
dunk kikerülni az ilyen emberek 
befolyása alól. A kínálatot a heti 
tévéműsor-melléklet egészíti ki.

A négyzetrács üres négyzeteibe úgy 
kell beírnunk a hiányzó számokat, 
hogy mind a 9 sorban és 9 oszlopban 
megtalálható legyen 1-től 9-ig min-
den egyes szám, illetve a 9 kis négy-
zetben (blokkban) is szerepeljen az 
összes szám 1-től 9-ig.

Két szőke nő beszélget:
– Képzeld, nemrég felszereltettem 
egy postaládát az autómra, így ami-
kor messzire utazom, kézhez kapha-
tom a leveleimet. Csakhogy valami 
miatt eddig még egyetlen utazásom 
során sem kaptam levelet.
– Persze hogy nem kaptál, hiszen 
miközben utazol, állandóan megvál-
tozik az irányítószámod!

Túlnyomóan felhős marad az égbolt, 
sokfelé készülhetünk, esőre, záporra. 
Napközben mérsékelt lesz a légmoz-
gás. A reggeli órákban 13, 15 fok vár-
ható. A hőmérséklet csúcsértéke 15, 
19 fok között alakul.

Ossza meg velünk 
véleményét!
Írjanak nekünk, mi pedig lehe-
tõ ségeinkhez mérten közöljük
véleményüket. Olvasói levele-
iket a Redacţia Krónika, str. 
Onisifor Ghibu nr. 14, 400185, 
Cluj-Napoca posta címre vagy 
a kronika@kronika.ro e-mail 
címre küldhetik. A tévéműsor-
ral, illetve a keresztrejtvények-
kel kapcsolatos észrevételei-
ket a szolg@kronika.ro e-mail 
címre várjuk.

Szent Orbán (latinul: Urbanus) volt 
a 17. pápa, aki a hivatalát abban az 
időszakban töltötte be (222–230 kö-
zött), amikor a Római Birodalom bé-
kés császára, Marcus Severus Ale-
xander uralkodott. Korai életéről ke-
vés adat maradt fenn; állítólag Ró-
mában született valamikor a 2. szá-
zad végén. A katolikus egyház Bre-
viáriuma arról ír, hogy I. Orbán jelen-
tős erőfeszítéseket tett a vallás kiter-
jesztése érdekében, így sok embert 
térített meg. Ugyanezen forrás sze-
rint vértanúhalált halt Rómában. Or-
bán egyaránt szentje a római katoli-
kus egyháznak és a keleti ortodox 
egyházaknak. Ünnepét május 25-én 
tartják. A szőlő, a szőlőművelők, a ká-
dárok, valamint a kocsmárosok vé-
dőszentjeként tisztelik.

A Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem magyar kara felvételit hirdet a követke-
ző szakokra: 1. alapképzés: színész szak; mozgásművészet, koreográfia; audiovi-
zuális kommunikáció – forgatókönyv- és reklámírás, média; teatrológia; drama-
turgia; zenepedagógia; 2. magiszteri képzés: színészképzés; alkalmazott báb-
művészet; művelődésszervezés, impresszárió; drámaírás; kortárs zenei koncep-
ciók; művészetek és új média. További információk a www.szini.ro honlapon.

Kislexikon

LapszemleKarikatúra KÖNCZEY ELEMÉR: PRAKTIKUS

Sudoku

Vicc

Ki kicsoda?

Felhívás

Időjárás

Csíkszereda
13° / 18°

Kolozsvár
14° / 16°

Marosvásárhely
13° / 17°

Nagyvárad
14° / 17°

Sepsiszentgyörgy
13° / 15°

Szatmárnémeti
15° / 19°

Temesvár
15° / 19°
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febr. 20–márc. 20.
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Vágja ki az ezen a héten megjelenő rejtvényeinket, és küldje be legkésőbb 2017. június 4-éig 
szerkesztőségünk címére.  A beküldők között hetente könyvnyereményeket sorsolunk ki.

május
25/4 

NYERŐSZELVÉNY 
Név: Tel.:

Cím:

Megy a róka az erdőben, és talál 
egy gumikesztyűt. Ballag tovább, 
és nemsokára találkozik a tehe-
nekkel. Rájuk mosolyog, majd 
megkérdezi:
– Helló, lányok, ...?
(Poén a rejtvényben.)

Az erdőben találta




